
 

Královské město Kadaň
Kadaň je jedno z nejmalebnějších měst 
severních Čech, ležící v Ústeckém kra-
ji na levém břehu řeky Ohře, na úpatí 
Doupovských a Krušných hor. Historické 
jádro města bylo vyhlášeno městskou 
památkovou rezervací.

Pojďte si s námi projít nejkrásnější místa 
našeho města.

Putování začíná u Turistického infor-
mačního centra Kadaň, které se nachází
v ulici J. Švermy 7, v Egermannově 
domě (1). Odtud se vydáte směrem
doleva k bílé radniční věži nacházející
se na Mírovém náměstí.

Katova ulička

Je nejužší uličkou v ČR (66,1 cm v nejuž-
ším bodě), pochází z 13. století a slouži-
la jako stoka odvádějící vodu z náměstí. 
Podle pověsti je v jejích zdech zazděna 
rouhavá jeptiška, která zde o půlnoci 
straší spolu s posledním kadaňským
katem Ignácem Kaylem.

Projdete Katovou uličkou (6) a před Ka-
tovnou (malý dům přímo před uličku) 
máte možnost vydat se dvěma směry.

Minoritská bašta
 
Pokud u Katovny uděláte malou odboč-
ku  doleva, dojdete k Minoritské baště
(7), která je součástí městského opevnění.

V prostorách bašty lze navštívit stálou 
expozici Militaria, která je zaměřena
na válečnictví  a vojenství a je díky inter-
aktivním prvkům vhodná i pro děti.
Vstupenky zakoupíte na místě.

Vydáte-li se před Katovnou doprava, 
dojdete podél opevnění k Barbakánu 
Žatecké brány.

Barbakán Žatecké brány

Cesta k Barbakánu vás povede samot-
ným systémem městského opevnění, 
jehož součástí je Barbakán Žatecké 
brány (8). 

Městské hradby patří k nejzachovalej-
ším v ČR. Barbakán, pozdně gotické 
předbraní z roku 1458, je půlkruhová 
stavba, která sloužila k obraně již zaniklé 
Žatecké brány. 

Od Barbakánu pokračujete nahoru
a po levé straně projdete brankou
na opevnění. Parkánem (prostorem 
mezi vnitřním a vnějším opevněním) 
dojdete až ke kadaňskému hradu.

Kadaňský hrad

Kadaňský hrad (9) byl založený v polovi-
ně 13. století za vlády Přemysla Otakara II. 
Dnes zde najdeme městskou knihovnu, 
dům s pečovatelskou službou a městské 
muzeum na hradě nabízí komentované 
prohlídky v prostorách hradního sklepe-
ní. Vstupenky zakoupíte přímo na místě.

Přes nádvoří hradu projdete do Tyršovy 
ulice, po pár metrech odbočíte doprava 
a vydáte se Čechovou ulicí do kopce. 
Na rohu ulic Čechova a J. Švermy odbo-
číte vlevo a jste u Mikulovické brány.

7

1

2

63 8

9

Galerie Josefa Lieslera

Nacházíte se ve středu historického já-
dra města. Rozhlédněte se kolem sebe 
- nejvíce vás nepochybně zaujme his-
torická budova radnice s bílou věží, pod 
níž se nachází Galerie Josefa Lieslera (2).

V galerii si můžete prohlédnout právě 
probíhající výstavu a mimo jiné jsou zde 
v letní sezóně k zakoupení vstupenky
na radniční věž i Mikulovickou bránu. 

Otevřeno: 

leden, únor, březen, říjen, 
listopad, prosinec
pondělí – zavřeno

úterý až neděle
– od 13:00 do 17:00

duben, květen, červen, září
pondělí – zavřeno

úterý až pátek 
– od 13:00 do 17:00

sobota a neděle
– od 10:00 do 18:00

červenec, srpen
pondělí až neděle
– od 10:00 do 18:00

Otevřeno: červen – září Otevřeno: duben – září 

I.  PROHLÍDKOVÝ OKRUH – délka trvání
     cca 1 hodina bez prohlídek památek

Kostel Povýšení sv. Kříže 
Sloup Nejsvětější Trojice

První zmínka o farním kostele je z roku 1291. 
Kostel byl po požárech upraven v pozdně 
gotickém slohu. V 18. století byl přebudo-
ván do barokní podoby. Cenné je vnitřní 
vybavení, zejména  hlavní oltář a kazatelna.

Barokní morový sloup byl postaven
v 18. století sochařem Karlem Waitz-
mannem. Na trojbokém pískovcovém 
hranolu můžete kromě titulní plastiky
obdivovat četné sochy a reliéfy svatých.

Od kostela vpravo dojdete ke Katově 
uličce.

4-5
Radniční věž

Kadaňská dominanta z počátku 16. sto-
letí měří 53,7 metrů. V rámci její prohlíd-
ky můžete po vystoupání schodů navští-
vit ochoz, který je ozdobený chrličem
v podobě psa, k němuž se váže pověst 
o krádeži a trestu.

Od radnice na druhé straně náměstí 
můžete vidět kostel Povýšení sv. Kříže
a Sloup Nejsvětější  Trojice.

Otevřeno: duben – září 



DVA PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
To nejlepší z Kadaně

Kadaňský orloj 
Pod Kadaňským hradem projdete okolo  
půjčovny lodiček a dojdete k soše orlo-
je. Tvůrce Kadaňského orloje (16) Karel
Meloun jej nazval „Pocta Mikulášovi
z Kadaně“. 

Odtud se již vydáte zpět  do centra okolo
kostela Stětí sv. Jana Křtitele a vlevo na-
hoře pak Žateckou ulicí přes Barbakán.

12

13

14

15

11

10

2
1

3
4

7

8

169

12

Provozní doba Turistického informačního centra Kadaň

letní doba (1. 4. – 31. 10.)

PO 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00
ÚT 8:00 – 11:30 12:00 – 16:00
ST 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00
ČT 8:00 – 11:30 12:00 –  16:00
PÁ 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00
SO 8:30 – 11:30 12:00 – 17:00
NE 8:30 – 11:30 12:00 – 17:00

zimní doba (1. 11. – 31. 3.)

PO 8:00 – 16:00
ÚT 8:00 – 16:00
ST 8:00 – 16:00
ČT 8:00 – 16:00
PÁ 8:00 – 16:00
SO  ZAVŘENO
NE  ZAVŘENO

Více informací: www.kultura-kadan.cz

13-14-15

Vydáte–li se podél klášterní zdi, směrem
z kopce dolů k řece a dáte se doprava,
dojdete ke Kadaňskému stupni (13),
kde se nachází i Lávka Vítka Brandy (14). 
Pokračujete zpět po nábřeží podél řeky 
Ohře.

Obnovené nábřeží řeky Ohře je moderní 
turistickou atrakcí. Promenáda pro pěší 
i cyklisty, obohacená zábavními herními 
prvky pro děti, byla vybudována v letech  
2009 – 2012. Nábřeží Maxipsa Fíka (15) do-
stalo název podle pohádkového hrdiny 
spisovatele Rudolfa Čechury, který žil
v nedalekém Ahníkově kousek od Kadaně.

Nábřežní promenáda nás podél řeky 
Ohře dovede od Kadaňského stupně 
zpět pod kadaňský hrad.

Kadaňský stupeň
Lávka Vítka Brandy
Nábřeží Maxipsa Fíka

Od Turistického informačního centra
se dáte doprava k Mikulovické bráně.

Mikulovická brána
Mikulovická brána, zvaná též Svatá (10), 
je poslední dochovanou bránou ze čtyř 
hlavních městských bran a představuje 
jednu z nejdůležitějších staveb původ-
ního historického opevnění královského 
města Kadaně. Časy prohlídek zjistíte 
v galerii Josefa Lieslera, kde si můžete 
zakoupit vstupenky. 

Po průchodu Mikulovickou branou po-
kračujete rovně přes kruhový objezd
ke Smetanovým sadům. Odtud je to 
již kousek ke klášteru. Doporučujeme 
zvolit cestu parkem kolem Sedmi pádů 
Kristových (11) ( křížová cesta).

10-11

Otevřeno: duben – září 

II. PROHLÍDKOVÝ OKRUH – délka trvání
  cca 1,5 hodiny bez prohlídek památek

16

5 6

Františkánský klášter 
Čtrnácti svatých Pomocníků 
Obdivuhodně dochovaná středověká
stavba s gotickými sklípkovými klenba-
mi a barokním mobiliářem. Celý klášter-
ní chrám zdobí nově restaurované rene-
sanční malby. 

Klášter si můžete prohlédnout po celý 
rok od čtvrtka do neděle, v červenci
a srpnu od úterý do neděle vždy od 10 do 
17 hodin. Vstupenky zakoupíte na místě.

Již nyní kadaňský klášter jezdí obdivovat 
návštěvníci ze všech koutů České repub-
liky i z celé Evropy. Buďte i Vy mezi nimi!

Po prohlídce kláštera se můžete vrátit 
cestou parkem zpět k infocentru, nebo 
pokračovat směrem na Nábřeží Maxi-
psa Fíka.

Otevřeno: celoročně (čt - ne)
                        červenec – srpen (út – ne)

o


